Còn như bức tượng Đức Mẹ thì đã bị
cháy trong một cuộc oanh kích vào mùa
đông năm Shôwa thứ 20 (1945).

Buổi sáng hôm sau trận oanh kích,
bầu trời thật trong xanh nhưng suốt một
dải từ Yotsuya cho đến Shinjuku, chỉ thấy
một vùng rộng lớn phủ màu nâu sậm,
dấu tích của trận dội bom. Khắp nơi đều
thấy tro than còn nghi ngút khói.